אנחנו] פעולות [וזה מה שבאמת חשוב, עדיף שלא לפרט] ושחוק ההתיישבות החל נאכף הלכה למעשה". ב"חוק ההתיישבות" הכוונה לחוק ההתיישבות החקלאית (סייגים לשימוש בקרקע חקלאית ובמים), תשכ"ז–1967, האוסר להחכיר קרקע של מינהל מקרקעי ישראל או מכסות מים ללא היתר מיוחד לשימוש חורג. "השימוש החורג", שבו עוסקת הכתבה, הוא החכרת קרקע או העברת מכסות מים לערבים. ברור לחלוטין שקרקעות חקלאיות המוכרות לערבים אינן יכולות בשום פנים ליפול תחת הגדרת "שטחים פתוחים", שעל שמירתם מופקדת לכאורה "היחידה לפיקוח בשטחים הפתוחים", הסיירת הירוקה.

אדמות לג'ון היו בעבר חלק מאום אל-פחם שבואדי עארה. החלקה הופקעה מפלסטינים אזרחי ישראל, עם חלקות נוספות ששטחן הכולל 34,600 דונם, ב-15 בנובמבר 1953 בהתאם להודעה שהוציא שר האוצר דאז, לוי אשכול, בתוקף סמכותו לפי סעיף 2 לחוק רכישת מקרקעין (אישור פעולות ופיצויים), התשי"ג-1953 (חוק רכישת מקרקעין), "לצורכי התיישבות ופיתוח חיוניים". אך במקום לא הוקם כל יישוב; ניטע בו יער מעשה ידי אדם. לפיכך טענו באי כוחם של בעלי הקרקעות, כי הפקעת אדמותיהם בידי המדינה אינה תקפה מיסודה ושיש להשיב את הקרקע לבעליה המקוריים, מכיוון שלא שימשה "לצורכי התיישבות ופיתוח חיוניים".